О введении особого противопожарного режима на территории администрации Ушаковского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019
                         № 17

с.Ушаково

О введении особого противопожарного режима на территории администрации
Ушаковского сельсовета

 1 / 4

О введении особого противопожарного режима на территории администрации Ушаковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», с Федеральным законом от
21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и
техногенного характера», со статьей 10 Закона Амурской области от 06.03.1997 г. №
151- 03 «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного
характера» (в редакции Закона Амурской области от 12.12.2007 г. № 435-03),
постановлением Правительства Амурской области № 182 от 09.04.2019 «Об
установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области» , а
так же в связи с установлением сухой и ветреной погоды при которой возникла
реальная угроза возгорания лесов на территории Шимановского района, и на основании
решения оперативного штаба по тушению лесных пожаров Шимановского района

постановляю:

1. Ввести на территории администрации Ушаковского сельсовета с 09.04.2019 года  и до
особого распоряжения, особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на

территории поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности,
предусмотренные нормативными правовыми документами по пожарной безопасности.

3.Провести:

-сходы по информированию населения об объявлении на территории администрации
с.Ушаково с  09.04.2019 года пожароопасного периода;

-решить вопрос об организации в селе и на объектах запаса первичных средств
пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планом тушения пожаров в
населенных пунктах и на соответствующих объектах;

 2 / 4

О введении особого противопожарного режима на территории администрации Ушаковского сельсовета

-организовать целенаправленную информационно-пропагандистскую работу среди
населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах;

- провести восстановление и обновление (расширение) минерализованных полос вокруг
поселения;

-на информационных стендах разместить информацию об объявлении пожароопасного
периода, о бережном отношении к лесу и об ответственности за умышленный поджог
лесов и разведения открытого огня в пожароопасный период

-запретить посещение лесного массива населением и въезд всех видов транспорта в
лесную зону, в особый противопожарный период;

-ежедневно вести мониторинг погодных условий;

-организовать предоставление информации о пожарной обстановке на
подведомственной территории с. Ушаково ежедневно с 08-00 до 09-00 и с 16- 00 до
17-00 в штаб по тушению пожаров через ЕДДС администрации района по телефонам
2-12-73 (диспетчер ЕДДС), 8(914)574-85-32 при возникновении пожара вблизи
населенного пункта - немедленно.

4.Работникам культуры, школы обеспечить проведение широкой информационной
компании, направленной на бережное отношение населения к лесу, для чего провести
цикл бесед и лекций по предупреждению лесных пожаров, их тушению и по соблюдению
правил пожарной безопасности.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3 / 4

О введении особого противопожарного режима на территории администрации Ушаковского сельсовета

Глава Ушаковского сельсовета                                                      Т.Д. Еремеенко

 4 / 4